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Nummer Sammanträdesdatum 
25 28.4.2021 

Protokoll fört vid enskild föredragning 
Finansavdelningen 
Allmänna byrån, F1 

Beslutande 
Minister 
Roger Höglund 

……………………………………………………………. 

Föredragande 
Avdelningsjurist 
Ida Hellgren 

…………………………………………………………. 

Justerat 
Omedelbart 

Nr 35 
Utlåtande om Skatteförvaltningens utkast till anvisning 
om den särskilda ordningen för mervärdesskatt 
ÅLR 2021/2673 
78 F1 

Beslut 
Beslutades att lämna utlåtande enligt bilaga 1, F121E25. 

Nr 36 
Utlåtande om Skatteförvaltningens utkast 
till anvisning om mervärdesbeskattning på 
distansförsäljning av varor 
ÅLR 2021/3191 
87 F1 

Beslut  
Beslutades att lämna utlåtande enligt bilaga 2, F121E25. 

Nr 37 
Åland Post Ab:s ordinarie bolagsstämma tisdagen den 4 
maj kl. 16.00 på huvudkontoret i Sviby, Jomala 
ÅLR 2021/3288 
86 F1 

Beslut 
Beslutades att utse minister Roger Höglund till landskapets representant på stämman och 
finanschef Conny Nyholm och avdelningsjurist Ida Hellgren som ersättare och biträde. 
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Dokumentnamn Brevnr 

UTLÅTANDE 78 F1 

Ärendenr Datum 
ÅLR 2021/2673 28.4.2021

Hänvisning 
Utlåtande om Skatteförvaltningens utkast till anvisning 
om den särskilda ordningen för mervärdesskatt 

Kontaktperson 
Avdelningsjurist Ida Hellgren 

Skatteförvaltningen 
Jonas Jalava 
Mika Jokinen 
mika.jokinen@vero.fi 
jonas.jalava@vero.fi 

Ärende 

Utlåtande om utkast till anvisning om den särskilda ordningen för mervärdesskatt 

Begäran om utlåtande 

Skatteförvaltningen har begärt landskapsregeringens utlåtande avseende utkast till 
anvisning om den särskilda ordningen för mervärdesskatt. Anvisningen avser de 
kommande ändringarna för uppbörd av mervärdesskatt då skattefriheten avskaffas för 
lågvärdesförsändelser den 1 juli 2021. 

Landskapsregeringen har fått begäran om utlåtande och utkastet enbart på finska. Enligt 
besked från Skatteförvaltningen den 7 april 2021 finns inte svenskspråkig version av 
utkastet. Ett sådant finns tidigast i maj. 

Lagstiftningsbehörighet och landskapets rätt att höras 

Lagstiftningsbehörigheten inom beskattningen är delad mellan landskapet och riket. 
Mervärdesskatt är en indirekt skatt, och riket har behörighet avseende indirekta skatter 
enligt 27 § 36 punkten i självstyrelselagen för Åland. 

Enligt Ålandsprotokollet ingår inte Åland i EU:s mervärdesskatte- och punktskatteområde. 
Med anledning av detta finns en mervärdesskattegräns mellan Åland och Finland samt 
övriga EU. Mervärdesskattedirektivet, och distansförsäljningsdirektiven, är därmed inte 
tillämpliga på Åland. Genom rikets lagstiftningsbehörighet tillämpas den nationella 
mervärdesskattelagen på Åland. Undantagsregler från den nationella 

Bilaga 1, F121E25
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mervärdesskattelagen med anledning av den åländska skattegränsen finns i 
undantagslagen för Åland. 

Enligt 33 § i självstyrelselag för Åland ska landskapsregeringens utlåtande inhämtas när 
det gäller föreskrifter som har särskild betydelse för Åland. Eftersom hanteringen över den 
åländska skattegränsen har särskild betydelse för Åland arbetar landskapsregeringen 
aktivt med frågorna, och har en roll att bevaka och påverka riksmyndigheternas 
förvaltning av skattegränsen.  

Skriftväxlingsspråket mellan statsförvaltningen och landskapet är enspråkigt svenskt enligt 
38 § i självstyrelselag för Åland, och underlag i begäran av utlåtande ska därmed finnas på 
svenska. När det gäller lagförslag som bedöms ha särskild betydelse för landskapet måste 
förslaget tillhandhållas på svenska i god tid innan utlåtandetiden går ut, eftersom 
landskapsregeringen annars inte har en möjlighet att analysera frågorna på ett effektivt 
sätt. 

Förslagets innehåll och landskapsregeringens synpunkter 

Landskapsregeringen konstaterar att anvisningen har särskild betydelse för landskapet 
och att det därför är av mycket stor vikt att landskapsregeringen får möjlighet att utlåta 
sig om innehållet i anvisningen.  

Landskapsregeringen konstaterar vidare att utkastet inte har tillhandahållits på svenska till 
landskapsregeringen, och att landskapsregeringen därmed inte har fått möjlighet att 
bereda ett utlåtande. 

Landskapsregeringen uppmanar därmed Skatteförvaltningen att lämna utkastet till 
landskapsregeringen på svenska samt förlänga svarstiden så att landskapsregeringen ges 
möjlighet att bereda ärendet på ett sakligt sätt. Landskapsregeringen ber 
Skatteförvaltningen notera Finansutskottets meddelande i sitt betänkande FiUB 3/2021 rd 
enligt följande; 

Utskottet betonar slutligen betydelsen av Skatteförvaltningens anvisningar och information. 
Anvisningen ska kunna användas av de skattskyldiga så snart som möjligt och vara 
tillräckligt omfattande. Den bör bland annat tydliggöra hur gränsvärdet på 10 000 euro 
bestäms för elektroniska tjänster. Enligt utskottets uppfattning ska försäljningen av 
elektroniska tjänster under hela kalenderåret 2021 beaktas i gränsvärdet. I fråga om kravet 
på förmedlare inom den särskilda ordningen för import bör anvisningen dessutom precisera 
vilka länder utanför EU som undantas från kravet att näringsidkarna ska ha förmedlare. 
Områden med särställning, som Åland, ska också beaktas.      
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För att landskapsregeringen ska ges möjlighet att bevaka konsekvenser med anledning av 
Ålands särställning krävs en begäran om utlåtande från Skatteförvaltningen i enlighet 
med 38 § i självstyrelselag för Åland.  

Landskapsregeringen uppmanar även Skatteförvaltningen att skicka en begäran om 
utlåtande till Åland Post Ab. 

Minister Roger Höglund 

Avdelningsjurist Ida Hellgren 
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Dokumentnamn Brevnr 

UTLÅTANDE 87 F1 

Ärendenr Datum 
ÅLR 2021/3191 28.4.2021

Hänvisning 
Utlåtande om Skatteförvaltningens utkast till anvisning 
om mervärdesbeskattning på distansförsäljning av varor 

Kontaktperson 
Avdelningsjurist Ida Hellgren 

Skatteförvaltningen 
Tanja Reini 
Mika Jokinen 
mika.jokinen@vero.fi 
tanja.reini@vero.fi 

Ärende 

Utlåtande om utkast till anvisning om mervärdesbeskattning på distansförsäljning av 
varor 

Begäran om utlåtande 

Skatteförvaltningen har begärt landskapsregeringens utlåtande avseende utkast till 
anvisning om mervärdesbeskattning för distansförsäljning av varor. Anvisningen avser de 
kommande ändringarna för uppbörd av mervärdesskatt då skattefriheten avskaffas för 
lågvärdesförsändelser den 1 juli 2021. 

Landskapsregeringen har fått begäran om utlåtande och utkastet enbart på finska. 

Lagstiftningsbehörighet och landskapets rätt att höras 

Lagstiftningsbehörigheten inom beskattningen är delad mellan landskapet och riket. 
Mervärdesskatt är en indirekt skatt, och riket har behörighet avseende indirekta skatter 
enligt 27 § 36 punkten i självstyrelselagen för Åland. 

Enligt Ålandsprotokollet ingår inte Åland i EU:s mervärdesskatte- och punktskatteområde. 
Med anledning av detta finns en mervärdesskattegräns mellan Åland och Finland samt 
övriga EU. Mervärdesskattedirektivet, och distansförsäljningsdirektiven, är därmed inte 
tillämpliga på Åland. Genom rikets lagstiftningsbehörighet tillämpas den nationella 
mervärdesskattelagen på Åland. Undantagsregler från den nationella 
mervärdesskattelagen med anledning av den åländska skattegränsen finns i 
undantagslagen för Åland. 

Bilaga 2, F121E25

http://www.regeringen.ax/
mailto:mika.jokinen@vero.fi
mailto:tanja.reini@vero.fi


  

    

 

 
  

2 (3) 

 
Enligt 33 § i självstyrelselag för Åland ska landskapsregeringens utlåtande inhämtas när 
det gäller föreskrifter som har särskild betydelse för Åland. Eftersom hanteringen över den 
åländska skattegränsen har särskild betydelse för Åland arbetar landskapsregeringen 
aktivt med frågorna, och har en roll att bevaka och påverka riksmyndigheternas 
förvaltning av skattegränsen.  
 
Skriftväxlingsspråket mellan statsförvaltningen och landskapet är enspråkigt svenskt enligt 
38 § i självstyrelselag för Åland, och underlag i begäran av utlåtande ska därmed finnas på 
svenska. När det gäller lagförslag som bedöms ha särskild betydelse för landskapet måste 
förslaget tillhandhållas på svenska i god tid innan utlåtandetiden går ut, eftersom 
landskapsregeringen annars inte har en möjlighet att analysera frågorna på ett effektivt 
sätt. 
 

Förslagets innehåll och landskapsregeringens synpunkter 
 

Landskapsregeringen konstaterar att anvisningen har särskild betydelse för landskapet 
och att det därför är av mycket stor vikt att landskapsregeringen får möjlighet att utlåta 
sig om innehållet i anvisningen.  
 
Landskapsregeringen konstaterar vidare att utkastet inte har tillhandahållits på svenska till 
landskapsregeringen, och att landskapsregeringen därmed inte har fått möjlighet att 
bereda ett utlåtande. 
 
Landskapsregeringen uppmanar därmed Skatteförvaltningen att lämna utkastet till 
landskapsregeringen på svenska samt förlänga svarstiden så att landskapsregeringen ges 
möjlighet att bereda ärendet på ett sakligt sätt. Landskapsregeringen ber 
Skatteförvaltningen notera Finansutskottets meddelande i sitt betänkande FiUB 3/2021 rd 
enligt följande; 
 
Utskottet betonar slutligen betydelsen av Skatteförvaltningens anvisningar och information. 
Anvisningen ska kunna användas av de skattskyldiga så snart som möjligt och vara 
tillräckligt omfattande. Den bör bland annat tydliggöra hur gränsvärdet på 10 000 euro 
bestäms för elektroniska tjänster. Enligt utskottets uppfattning ska försäljningen av 
elektroniska tjänster under hela kalenderåret 2021 beaktas i gränsvärdet. I fråga om kravet 
på förmedlare inom den särskilda ordningen för import bör anvisningen dessutom precisera 
vilka länder utanför EU som undantas från kravet att näringsidkarna ska ha förmedlare. 
Områden med särställning, som Åland, ska också beaktas.      
 
För att landskapsregeringen ska ges möjlighet att bevaka konsekvenser med anledning av 
Ålands särställning krävs en begäran om utlåtande från Skatteförvaltningen i enlighet 
med 38 § i självstyrelselag för Åland.  



  

    

 

 
  

3 (3) 

 
Skatteförvaltningen uppmanas även att skicka en begäran om utlåtande till Åland Post 
Ab. 
 
  
 
 
 
Minister  Roger Höglund 
 
 
 
 
 
Avdelningsjurist Ida Hellgren 
 
 
 




